
Vi träffades på Rektorsakademien i november 2007. Hon kom tillsammans med sin speciallärare till cafét 
på Bergs. Vi började prata och jag frågade henne vad hon gjorde när hon var hemma på dagarna. Hon 
svarade något förvånad:

-Det är det ingen som har frågat mig! Jag skriver en bok.

-Vad?  Vad är det för bok? frågade jag. 

-Den handlar om en Nascarförare i Palmssprings, svarade hon som om det var det mest självklara i 
världen. 

Detta var inledningen på vår kontakt. Denna unga tjej var med oss under den första och den andra 
pilottesten.  

När vi träffades hade hon varit mer eller mindre frånvarande sedan åk 5, nu gick hon i 8an. Hon hade 
inga betyg i något ämne och skolledningen var oerhört bekymrad över hennes situation. Skolan hade 
med alla medel försökt att få henne tillbaka till skolan men utan resultat. Hon fick 5 timmars 
undervisning av specialpedagog på plats i skolan med skiftande resultat. 

I 180 fick vi ta del av Veras fantastiska förmågor och en helt annan värld uppdagades. Hennes värld. 

Jag läste hennes bok som var skriven med ett fantastiskt rikt språk och oerhört genomtänkt och 
sammanhållande historia.  Hennes illustrationer var fantastiska och målande, alla utförda i Photoshop.   
Allt detta har hon lär sig själv med hjälp av nyfikenhet och en omåttlig lust att lära mer. När hon fastnat 
har hon hittat metoder via svenska och engelska manualer på Internet. 

Hon hade enormt mycket kunskap som ingen tidigare fått ta del av. Hon kommunicerade obehindrat 
Online på både svenska och engelska. Hon hade virtuella vänner över hela jorden. Hon levde sitt liv 
Online utan någons vetskap

Under sin tid i projektet påbörjade hon sin andra bok som var en fanfiction utifrån den animerade 
barnfilmen Cars. Där ändrade hon karaktärerna och deras personlighet utifrån sina egna preferenser. I 
slutet på 2008 var hennes bok klar.  Allt med tillhörande illustrationer. Fantastiska illustrationer.

I projektet fick vi möjlighet att se hennes förmågor och berätta om dem för hennes skolledning som 
raskt insåg att de givit henne allt för små utmaningar. Man förändrade den skolförlagda undervisningen 
utifrån hennes kunskap och behov. 

I samtalen fick hon även möjlighet att bolla erfarenheter och reflektera över sitt sätt att tolka olika 
verklighetsbaserade och Onlineupplevda erfarenheter. 

Hon var uppkopplad varje dag och diskuterade, samtalade genomförde utmaningar tillsammans med 
pedagogerna och mig.  Pedagogerna kopplade diskussioner till Lpo-94 och i samråd med Vera skickades 
omdömen till skolan för att ingå i den samlade bedömningen av skolans pedagoger och skolledning.

Vera började långsamt att dela med sig av sina historier och bilder till andra vuxna i sin omgivning. Hon 
skickade bilder till skolan, texter till oss och sina föräldrars bekanta. Hon visade ett ökat förtroende för 
andra vuxna i sin omgivning som vann hennes förtroende och tillit. 

Vera är en fantastisk person med hög integritet. Hon har inga svårigheter att kunskapa och gör det gärna 
om hon själv får välja vad. Vera kan lyckas med allt hon företar sig om hon så önskar. 

Vera



Vera gick ut åk nio våren 2009 med betyg i fyra ämnen. Mvg i bild, Vg i svenska, Vg i engelska och G i 
matte. Hon har nu sökt vidare till gymnasium och kommit in på fordonsteknisk linje i Skärholmen.  
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